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Orientering om projektforslag til bylivsgadeprojekt på Dronningensgade  

Til Christianshavns Lokaludvalg 

Til udvalgets orientering fremsendes vedhæftede projektforslag, som er udarbejdet ifm. 

Bylivsgadepuljens idérunde 3, etape A. Projektforslaget omhandler ny indretning af en 

strækning på Dronningensgade.  

Lokaludvalget har mulighed for at fremsende evt. bemærkninger vedrørende 

projektforslaget til Klima, Miljø- og Teknikforvaltningen.   

Klima, Miljø- og Teknikforvaltningen skal modtage bemærkninger senest 

den 29. januar 2026, bemærk: for Christianshavns Lokaludvalg er svarfristen forlænget til 

den 6. februar 2026.  

Bemærkninger fremsendes til projektets postkasse: bylivsgadepuljen@kk.dk   

 

Baggrund    

Projektforslaget er blandt de projektidéer, som lokaludvalget ønskede videreudviklet ifm. 

høring af alle realiserbare projektidéer oprindelig indsendt i forbindelse 

med idérunden for Bylivsgadepuljen idérunde to. Efter tilsagn fra ansøgere blev 

deres projektidé senere overflyttet til idérunde 3, etape A.     

De relevante lokaludvalg blev den 4. november 2025 varslet om den kommende høring af 

projektforslagene.  

Lokaludvalgene bestemmer selv, om de ønsker at fremsende bemærkninger til 

projektforslaget.   

Lokaludvalgets bemærkninger vil ikke kunne indarbejdes i projektforslaget, men vil indgå i 

indstilling og bilag om godkendelse og frigivelse af anlægsmidler til Klima, Miljø 

og Teknikudvalget  

Projektforslagene er samtidig sendt i høring hos borgergrupperne bag de 

udarbejdede projektforslag, som har frist t.o.m. den 14. januar 2026 til at meddele 

forvaltningen, om de ønsker projektforslaget anbefalet overfor Klima- og Teknikudvalget. 

Herudover har ansøger mulighed for at få foretaget mindre justeringer i projektforslaget, 

hvis det vurderes til at ligge indenfor Bylivsgadepuljens retningslinjer, økonomi, gældende 

regler og lovgivning.   

Borgergruppen har ifm. høringen også mulighed for at trække sin ansøgning tilbage og 

dermed annullere projektet inden forelæggelse for Klima, Miljø og Teknikudvalget.  
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I høringsperioden frem til den 14. januar 2026 vil ansøger selv kunne vurdere behovet for 

at inddrage nærområdet ifm. udarbejdelse af deres høringssvaret.   

Sideløbende med høringen skal projektforslaget myndighedsbehandles. Herunder 

skal Københavns Kommunes vejmyndighed i samarbejde med Københavns 

Politi gennemgå projektet. Politiet forholder sig til projektforslaget hvad angår 

trafikforhold, høringssvar fra myndighedsbehandlingen kan have betydning for design 

af projektet.  

Bilag:   

Bilag 1 Projektforslag for Dronningensgade  

Med venlig hilsen  

Klaus Grimar 

Trafikplanlægger 

Klimatilpasning 2 
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KØBENHAVNS KOMMUNE  

Teknik- og Miljøforvaltningen  

Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold 


